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“За прекршокот од ставот 1 на овој член на даночен 
обврзник-физичко лице ќе му се изрече глоба во износ 
од 800 до 1.000 евра во денарска противвредност.” 

                                                                        
Член 3 

Во членот 22 став 1 зборовите: “мерка на безбед-
ност-забрана за вршење на дејност” се заменуваат со 
зборовите: “привремена забрана за вршење на одделна 
дејност”. 

Во ставот 2 зборовите: “мерка на безбедност-” се 
бришат, а зборовите: “шест месеци до една година” се 
заменуваат со зборовите: “една до три години “.              

Член 4 
Членот 23 се менува и гласи:  
“Ако купувачот на доброто, односно корисникот на 

услугата набави добра или користи услуги, а не земал 
фискална сметка (член 6 став 1), на самото место од 
страна на инспекторот, за сторен прекршок ќе му се 
изрече глоба во износ од 100 евра во денарска против-
вредност. 

Доколку купувачот односно корисникот од ставот 1 
на овој член не ја плати глобата на самото место, ќе му 
се врачи покана за плаќање на глобата во рок од осум 
дена од денот на врачувањето на поканата.”  

 
Член 5 

Членот 23-а  се менува и гласи: 
“За прекршок од членот 21 став 1 точки 1 и 2 на 

овој закон, од страна на инспекторот на самото место 
ќе му се издаде платен налог на: 

- даночниот обврзник-правно лице за глоба во из-
нос од 1.500 евра во денарска противвредност; 

- одговорното лице кај правното лице, за глоба во 
износ од 500 евра во денарска противвредност  и  

- даночниот обврзник-физичко лице за глоба во из-
нос од 300 евра во денарска противвредност. 

Ако сторителот на прекршокот не ја плати глобата 
во рок од осум дена од денот на приемот на платниот 
налог, органот за јавни приходи поднесува барање за 
поведување на прекршочна постапка.”  

Член 6 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија”.  

__________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR REGJISTRIMIN E PAGESAVE ME PARA NË 

DORË  
Neni 1 

Në Ligjin për regjistrimin e pagesave me para në dorë 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, numër 
31/2001, 42/2003, 47/2003, 40/2004 dhe 70/2006), në 
nenin 4 pas paragrafit 2 shtohet paragraf i ri 3 si vijon: 

“Nëse blerësit të së mirës, përkatësisht shfrytëzuesit të 
shërbimit në momentin e dorëzimit dhe pagesës së të 
mirës, përkatësisht të kryerjes dhe pagesës së shërbimit nuk 
i jepet llogari fiskale, nuk ka obligim që ta paguajë çmimin 
e së mirës, përkatësisht çmimin e shërbimit.”  

Paragrafi 3 bëhet paragraf 4.  
Neni 2 

 Në nenin 21 paragrafi 1 fjalia hyrëse ndryshohet si 
vijon: 

“Detyrësit tatimor-person juridik për kundërvajtjen e 
bërë do t’i kumtohet gjobë në shumë prej 4000 deri 5000 
euro me kundërvlerë në denarë, nëse:”. 

Paragrafi 2 ndryshon si vijon:  
“Për kundërvajtjen nga paragrafi 1 i këtij neni personit 

përgjegjës te personi juridik, do t’i kumtohet gjobë në 
shumë prej 800 deri 1000 euro me kundërvlerë në denarë.” 

Paragrafi 3 ndryshon si vijon:  
“Për kundërvajtjen nga paragrafi 1 i këtij neni detyrësit 

tatimor-person fizik do t’i kumtohet gjobë në shumë prej 
800 deri 1000 euro me kundërvlerë në denarë.”  

Neni 3 
Në nenin 22 paragrafi 1 fjalët: “masa e sigurisë-ndalim për 

kryerjen e veprimtarisë” zëvendësohen me fjalët: “ndalim i 
përkohshëm për kryerjen e veprimtarisë së veçantë”. 

Në paragrafin 2 fjalët: “masa e sigurisë-” fshihen, 
ndërsa fjalët: “gjashtë muaj deri në një vit” zëvendësohen 
me fjalët: “një deri në tri vjet”.  

Neni 4 
Neni 23 ndryshon si vijon:  
“Nëse blerësi i të mirës, përkatësisht shfrytëzuesi i 

shërbimit, furnizon të mira ose shfrytëzon shërbime, ndërsa nuk 
ka marrë llogari fiskale (neni 6 paragrafi 1), aty për aty nga ana 
e inspektorit, për kundërvajtjen e bërë do t’i kumtohet gjoba në 
shumë prej 100 euro me kundërvlerë në denarë.  

Nëse blerësi përkatësisht shfrytëzuesi nga paragrafi 1 i 
këtij neni nuk e paguan gjobën aty për aty, do t’i dorëzohet 
thirrja për pagesën e gjobës në afat prej tetë ditësh nga dita 
e dorëzimit të thirrjes.”   

Neni 5 
Neni 23-a ndryshohet si vijon: 
“Për kundërvajtje nga neni 21 paragrafi 1 pikat 1 dhe 2 

të këtij ligji, nga ana e inspektorit aty për aty do t’i jepet 
urdhërpagesë: 

- detyrësit tatimor-person juridik për gjobë në shumë 
prej 1500 euro me kundërvlerë në denarë; 

- personit përgjegjës te personi juridik, për gjobë në 
shumë prej 500 euro me kundërvlerë në denarë, dhe 

- detyrësit tatimor-person fizik për gjobë në shumë prej 
300 euro me kundërvlerë në denarë. 

Nëse kryerësi i kundërvajtjes nuk e paguan gjobën në 
afat prej tetë ditësh nga dita e pranimit të urdhërpagesës, 
organi për të hyra publike paraqet kërkesë për ngritjen e 
procedurës për kundërvajtje.”  

Neni 6 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e shpalljes 

në “Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.  
__________ 

2104. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат  

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СТЕЧАЈ  

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за стечај,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 27 ноември 2006 година.  
         Бр. 07-4375/1                            Претседател 
27 ноември 2006 година        на Република Македонија,                       
              Скопје                       Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р.  

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ЗАКОНОТ  ЗА СТЕЧАЈ 
 

Член 1 
Во Законот за стечај (“Службен весник на Републи-

ка Македонија” број 34/2006), во членот 22 став 1 точ-
ката 10 се брише.  

Член 2 
По членот 22 се додава нов член 22-а, кој гласи: 
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“Член 22-а 
За стечаен управник не може да се именува управ-

ник кој до тој момент веќе води стечајна постапка во 
најмалку три претпријатија.”  

Член 3 
Одредбата од членот 2 на овој закон ќе се примену-

ва од 30 јуни 2007 година.   
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на обја-
вувањето  во “Службен весник на Република Македонија”. 

__________  
L I G J 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR FALIMENTIM  

Neni 1 
Në Ligjin për falimentim (“Gazeta zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë” numër 34/2006), në nenin 22 paragrafi 1 
pika 10 fshihet. 

Neni 2 
Pas nenit 22 shtohet nen i ri 22-a si vijon:   

“Neni 22-a 
Drejtor për falimentim nuk mund të emërohet drejtori i 

cili deri në atë moment tashmë mban procedurë për 
falimentim së paku në tri ndërmarrje.”  

Neni 3 
Dispozita nga neni 2 i këtij ligji do të zbatohet prej 30 

qershor 2007.   
Neni 4 

Ky Ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e shpalljes 
në “Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

__________ 
2105. 

Врз основа на член 41 став 3 од Законот за одбрана 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2001, 
5/2003 и 58/2006), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 1 декември 2006 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ЕДИНИЦИ НА АРМИЈАТА 
НА РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕСТВО 

ВО МИРОВНАТА ОПЕРАЦИЈА ВО ИРАК  
1. За учество во состав на коалиционите сили во 

операцијата „Слобода за Ирак“, во мировна операција 
во Ирак, се испраќаат единици на Армијата на Репуб-
лика Македонија, и тоа: 

– еден вод за специјални операции во состав од три-
есет и пет припадници од постојаниот состав на Арми-
јата на Република Македонија, кои ќе учествуваат во 
обезбедувањето на стабилноста и поддршката на коа-
лиционите операции во Ирак и 

– пет офицери за работа во мултинационалните ко-
манди во мисијата „Слобода за Ирак“. 

2. Мисијата на единиците на Армијата на Републи-
ка Македонија од точката 1 на оваа одлука ќе се извр-
шува во состав на американскиот контингент, за пери-
од од шест месеци сметано од декември 2006 година. 

3. Финансиските трошоци за транспорт, сместување, ис-
храна и итна медицинска помош на учесниците во мировна-
та операција од точката 1 на оваа одлука, ги обезбедуваат Со-
единетите Американски Држави, а останатиот дел од трошо-
ците ги обезбедува Република Македонија. 

4. Подготовките и организацијата на учесниците во миров-
ната операција ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

5. По завршувањето на учеството во мировната опе-
рација Владата на Република Македонија поднесува 
извештај пред Собранието на Република Македонија. 

6. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“.  

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
  Бр. 07-4472/1     Претседател 

1 декември 2006 година    на Собранието на Република 
            Скопје       Македонија, 

  Љубиша Георгиевски, с.р. 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
2106. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните претпријати-
ја (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/96, 
6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 31 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА АЕРОДРОМСКИ 

УСЛУГИ “МАКЕДОНИЈА“ – СКОПЈЕ 
 
1. Емил Дончев се разрешува од должноста член на 

Управниот одбор на Јавното претпријатие за аеродром-
ски услуги “МАКЕДОНИЈА“ – Скопје, поради замину-
вање на друга должност. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие за аеродромски услуги “МАКЕДОНИЈА“ – Скоп-
је се именува Александар Михајловски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 33-4288/2             Претседател на Владата 

31 октомври 2006 година   на Република Македонија,  
    Скопје               Никола Груевски, с.р. 

__________ 
2107. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните претпријати-
ја (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/96, 
6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 31 октомври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УП-
РАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН И ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

1. Душко Кадиевски се разрешува од должноста член 
на Управниот одбор на Јавното претпријатие за стопани-
сување со станбен и деловен простор на Република Маке-
донија, поради заминување на друга должност. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпријатие 
за стопанисување со станбен и деловен простор на Репуб-
лика Македонија, се именува Тони Димитриоски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 33-4291/4                  Претседател на Владата 

31 октомври 2006 година   на Република Македонија,  
    Скопје                         Никола Груевски, с.р. 

__________ 
2108. 

Врз основа на член 8 од Законот за слободни еко-
номски зони (“Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 56/99, 49/2000 и 6/2002), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 31 октомври 
2006 година, донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА 

СЛОБОДНИ ЕКОНОМСКИ ЗОНИ  
1. Васил Наумов се разрешува од должноста член 

на Управниот одбор на Дирекцијата за слободни еко-
номски зони, поради заминување на друга должност. 

2. За член на Управниот одбор на Дирекцијата за 
слободни економски зони се именува Милан Солаков. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

Бр. 33-4329/3                   Претседател на Владата 
31 октомври 2006 година   на Република Македонија,  

    Скопје                        Никола Груевски, с.р. 


